PAGE
3
[image: image1.jpg]" AE
UNEMAT

Universidade do Estado de Mato Grosso

[image: image2.png]

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMPUS REGIONAL DE ALTO ARAGUAIA

COMISSÃO ELEITORAL DO COLEGIADO REGIONAL

ATA DE RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO GERAL DO COLEGIADO REGIONAL DO CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT
Aos catorze dias do mês de abril de dois mil e nove, às vinte e duas horas e vinte minutos, de acordo com o Edital de Convocação 01/2009, de 12 de março de 2009, reuniu-se a Mesa Receptora, na presença da Presidente da Comissão Eleitoral, a fim de contabilizar os votos do Processo Eleitoral Parcial, referente à representação de todos os segmentos do Colegiado Regional do Câmpus de Alto Araguaia, ficando o resultado da seguinte forma:

Professores do Curso de Licenciatura Plena em Computação
Votantes..........................................................................................................................
013
Compareceram...............................................................................................................003
Abstenções......................................................................................................................
010
Prof. Carlinho Viana de Sousa....................................................................................
002
Prof. Carlos Alex Sander Juvêncio Gulo....................................................................
002

Brancos...........................................................................................................................
000
Nulos...............................................................................................................................
000
Professores do Curso de Licenciatura Plena em Letras
Votantes..........................................................................................................................
020
Compareceram...............................................................................................................008
Abstenções......................................................................................................................
012
Prof. Ms. Adevaldo Rosa Lima..................................................................................
006
Prof.ª Dr.ª Edileusa Gimenes Moralis.........................................................................
007
Brancos...........................................................................................................................
000
Nulos...............................................................................................................................
000
Professores do Curso de Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo
Votantes..........................................................................................................................
010
Compareceram...............................................................................................................006
Abstenções......................................................................................................................
004
Prof. Ms. Marcelo de Oliveira Volpato ......................................................................
006
Prof. Valdair Grotto ....................................................................................................
005
Brancos...........................................................................................................................
000
Nulos...............................................................................................................................
000
Servidores Técnicos-administrativos

Votantes..........................................................................................................................
023
Compareceram...............................................................................................................012
Abstenções......................................................................................................................
011
Carlos Rodrigo de Melo Chagas .................................................................................
011
Fabiana Souza de Andrade ..........................................................................................
011
Rahner Rodrigues Esmério .........................................................................................
013
Brancos...........................................................................................................................
000
Nulos...............................................................................................................................
000
Acadêmicos do Curso de Licenciatura Plena em Computação

Votantes..........................................................................................................................
259
Compareceram...............................................................................................................030
Abstenções......................................................................................................................
229
Benedito Martins Pereira ...........................................................................................
030
Brancos...........................................................................................................................
000
Nulos...............................................................................................................................
000
Acadêmicos do Curso de Licenciatura Plena em Letras

Votantes..........................................................................................................................
267
Compareceram...............................................................................................................041
Abstenções......................................................................................................................
226
Edineiva Gimenes Rocha..............................................................................................
039
Brancos...........................................................................................................................
002
Nulos...............................................................................................................................
000
Acadêmicos do Curso de Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo

Votantes..........................................................................................................................
210
Compareceram...............................................................................................................076
Abstenções......................................................................................................................
134
Vicente Sousa Barreto ..................................................................................................
041
Brancos...........................................................................................................................
030
Nulos...............................................................................................................................
005

Desta forma ficam eleitos os Professores: CARLINHO VIANA DE SOUSA e CARLOS ALEX SANDER JUVÊNCIO GULO, representantes do Departamento de Computação, e EDILEUSA GIMENES MORALIS e ADEVALDO ROSA LIMA, representantes do Departamento de Letras, MARCELO DE OLIVEIRA VOLPATO e VALDAIR GROTTO, representantes do Departamento de Comunicação Social; os servidores: CARLOS RODRIGO DE MELO CHAGAS, FABIANA SOUZA DE ANDRADE e RAHNER RODRIGUES ESMÉRIO, representantes dos servidores técnicos-administrativos, os acadêmicos: BENEDITO MARTINS PEREIRA, representante dos acadêmicos do Curso de Licenciatura em Computação, EDINEIVA GIMENES ROCHA, representante dos acadêmicos do Curso de Licenciatura em Letras e VICENTE SOUSA BARRETO, representante dos acadêmicos do Curso de Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, conforme demonstrativos acima. Nada mais havendo a constar, eu, Fernando Thiago, lavrei a presente Ata que será assinada por mim, pelos membros da Mesa Receptora e pelos membros da Comissão Eleitoral.
	Nome
	Assinatura

Continuação

	Nome
	Assinatura

Colegiado Regional – UNEMAT – Campus Universitário de Alto Araguaia – MT

Rua Santa Rita, 128, Centro -CEP 78780-000 - Fone/Fax (66) 3481 1857/2067- Ramal 21

E-mail coord-aia@unemat.br, Home Page: www.aia.unemat.br